Р Е Ш Е Н И Е

Окуловский районный суд, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску территориального отдела в Боровичском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области области к Администрации Окуловского  муниципального района об обязании организовать водоснабжение населения питьевой водой, регистрации в Едином Государственном реестре прав на недвижимое имущество гидротехнического сооружения и доведения решения суда до сведения потребителей через средства массовой информации,

Р Е Ш И Л:

Обязать Администрацию Окуловского муниципального района организовать водоснабжение населения ул. Черное озеро в г. Окуловка Новгородской области питьевой водой надлежащего качества в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» ст.19 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», гигиеническими требованиями, установленными санитарными правилами к питьевой воде.

Обязать Администрацию Окуловского муниципального района   в срок до *** года зарегистрировать в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество гидротехническое сооружение – нецентрализованный источник общественного водоснабжения населения: шахтный колодец, расположенный по адресу: ул. Черное озеро в г. Окуловка Новгородской области, обеспечив обустройство и качество воды в колодце в соответствии с требованиями СанПиН 2.ДД.ММ.ГГГГ «Гигиенические требования к качеству воды нецентрализованного водоснабжения. Санитарная охрана источников», ст.19 Федерального закона №52-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

Обязать Администрацию Окуловского муниципального района довести решение суда до сведения потребителей через средства массовой информации в *** срок со дня вступления решения в законную силу.